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1. OnucaHume ycTpoucrsa

KommyTtaTopbl STEZ10xx BKAtOYatOT B cebs ceputo HeynpasaseMbix NPpoMbllLneHHbIx Ethernet-
KOMMYTaTOpPOB.

KoHdurypaumsa KommyTaTopos: 40 16-Tu meaHbix noptos 10/100 M6uT/c, A0 2-X ONTUYECKMX
nopTtoBs nau Ao 2-x noptos SFP 100 M6ut/c.

MrabutHble UCMONHEHNA KOMMYTaTOPOB NOAAEPKMBaOT 40 8-Mmu noptos 10/100/1000 M6wuT/c,
noagepskka noprta SFP 1000 Méut/c.

KommyTtauunoHHble cBoiicTBa KommyTtaTtopos: Tabanua MAC agpecos go 8K (B 3aBucumocTtu ot
mogenun). bydep naketos go 2 Mbit (B 3aBUcMMOCTU OT Moaenn).
CKopocCTb NepechiikK nakeTos A0 5,7 Mpps (B 3aBMCMMOCTM OT Mmoaenu). 3asepxKa meHee 10 mKc.

CkopocTb nepegaun gaHHbix: 10 / 100 Méut/c nan 10 / 100 / 1000 M6wuT/c.
MHTepdeicbl: MegHble nopTbl RJ45. SFP nopTbl. BcTpoeHHble onTUyeckue nopTol.

MapameTpbl yctaHoBKU: Popm-daKkTop — MOHTaK Ha DIN-peiKy. Kopnyc — meTtana.
IP ncnonHenme — IP30/1P40.

TemnepaTypHbIA peXXum paboTbi:

STEZ10xx: -10°C ... +60°C;

STEZ10xx-T: -40°C...+75°C.

Cnocob oTBoga Tenna: EctecTBeHHOe oxnaxaeHue, 6e3 BeHTMAATopa.

MapameTpbl anekTponuTaHus: MNotpebaseman moLHocTb oT 2 BT go 8 BT (B 3aBMCMMOCTHM OT
mogaenu). 3awmTa oT neperpysku. 3almrta ot o6paTHOM NoNAPHOCTU. BxogHoe nutaHune 12-48VDC/18-

30VAC. Pe3epBupyemoe nogKato4yeHne nuTaHmA.

MTBF: no 8502760 vacos.
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2. CrpyKkTypa u uHTepdeicol

2.1. 5-noprtosble KommyTtaTopbl 10/100 M6uT/c
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PucyHoK 1. MNepeaHas naHenb 5-nopToBoro KommyTtatopa 10/100 M6éut/c

(1) UcTouHuMK nuTaHua (PWR1) 1 LED

(2) NcTouHmK nuTtaHmna (PWR2) 2 LED

(3) CraTyc noakntoueHma SFP nopta (1) LED

(4) 10/100Base-X Ethernet nopt

(5) 10/100Base-T(X) ckopocTb Ethernet nopta LED (kenTbliit)

(6) 10/100Base-T(X) cratyc nogkntoueHmsa Ethernet nopra LED (3eneHbii)
(7) 100Base-X SFP nopTt

Jazemnenne —1—— 28]

- -
Hnzsmmbl MCTOMHWES -~
MHTEHHA - ‘\

PUcyHOK 2. BepxHsas naHenb 5-nopToBoro kommytatopa 10/100 M6éut/c
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2.2. 8-noprtosble KommyTtaTopbl 10/100 M6ut/c
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PucyHok 3. MepeaHas naHenb 8-nopToBoro kommytatopa 10/100 M6éuT/c

. UcTouHuKk nutaHua (PWR1) 1 LED

. UcTouHmk nutanma (PWR2) 2 LED

. 10/100Base-T(X) Ethernet nopt

. 10/100 Base-T(X) ckopocTb Ethernet nopta LED (xkenTblit)

. 10/100 Base-T(X) ctatyc noagkntouyeHmsa Ethernet nopta LED (3eneHblIi)
. 100Base-X SFP nopt

. 10/100Base-X SFP ctaTyc nogxntoueHus nopta LED (3eneHblit)

. 10/100Base-X SFP ckopocTb nopta LED (»enTbii)
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PUCYHOK 4. BepxHsas naHenb 8-nopToBoro kommytatopa 10/100 M6éut/c
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2.3. KommyTtaTtopbl Ha 16 megHbix noptos 10/100 M6uTt/c

L (1) ».--olu—ﬁ)

() - (2)

s M
£y

)

—(5)

@
— (6)
—(8)

)
(6)
(8)

(14)—H1op (15)—fit

PucyHok 5. MepeaHss naHesnb 16 noptosoro kommytatopa 10/100 Méut/c

(1) UcTouHmK nuTaHua (PWR1) 1 LED

(2) UcTouHMK nuTaHus (PWR2) 2 LED

(3) 10/100Base-X Ethernet nopt

(4) 10/100Base-T(X) ckopocTb Ethernet nopta LED (xenTbiit)

(5) 10/100Base-T(X) ctaTyc noakntodeHua Ethernet nopTa LED (3eneHbii)
(6) 10/100Base-X Ethernet nopt

(7) 10/100Base-T(X) ckopocTb Ethernet noprta LED (xenTbiit)

(8) 10/100Base-T(X) ctaTyc noakntodeHua Ethernet nopTa LED (3eneHbii)
(14) 100Base-FX ontuyeckuit Ethernet nopt 1 ctatyc nogkntodeHus (LED)
(15) 100Base-X SFP nopT v cTaTyc noaknoveHua SFP nopta (LED)
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PucyHoK 6. BepxHas naHenb 16 noptosoro kommytaTtopa 10/100 M6éut/c

OFF ON

PucyHok 7. DIP-nepekntouatenu 16 noptosoro kommytatopa 10/100 M6ut/c

Tabauua 1. Hactpoiika DIP nepekntoyateneit 16 noprosoro Kommytatopa 10/100 M6éut/c

DIP
CoctosHue OnucaHue
nepekaovarenu
ON BKAtounTb 3aWmMTY OT
| LUMPOKOBELATE/IbHOMO WTOPMA
OTKNOUYUTDL 3aWMUTY OT
OFF wnty

LUNPOKOBELWLATE/IbHOIO WUTOPMa

1] He ncnonb3yetca -

He ncnonb3lyerca -

HasHauyeHue DIP nepekntoyateneit KommyTtaTopa npuseseHo B Tabauue 1.
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2.4. 5-noprtosble KommyTtaTopbl 10/100/1000 M6uT/C

{1)(2)(2)

.

- @
&
G

Y E

{H

{7

PucyHok 8. MepeaHas naHenb 5-noptoBoro KommyTtaTtopa 10/100/1000 M6uT/c

(1) UcTouHuK nutanma (PWR1) 1 LED

(2) UcTouHmK nuTaHusa (PWR2) 2 LED

(3) Cratyc noakntoueHua SFP nopta (GX1) LED

(4) 10/100/1000Base-X Ethernet nopt

(5) 10/100/1000Base-T(X) ckopocTb Ethernet nopta LED (xenTbiit)

(6) 10/100/1000Base-T(X) cratyc noakntodeHmsa Ethernet nopta LED (3eneHbii)
(7) 1000Base-X SFP nopt
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PucyHOK 9. BepxHsas naHenb 5-nopTosoro Kommytatopa 10/100/1000 M6uT/c
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2.5. 8-noprtosble KommyTtaTtopbl 10/100/1000 M6uT/c
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PucyHok 10. MepegHss naHenb 8-noptosoro kKommyTatopa 10/100 M6ut/c

1) UcTouHuK nutanma (PWR1) 1 LED
2) UcToYHMK nuTaHma (PWR2) 2 LED

4) 10/100/1000Base-T(X) ckopocTb Ethernet nopTa LED (*kenTbii)
5) 10/100/1000Base-T(X) ctatyc noakntoueHuns Ethernet nopta LED (3eneHbii)

(1)
(2)
(3) 10/100/1000Base-T(X) Ethernet nopt
(4)
(5)
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PucyHoK 11. BepxHas naHenb 8-nopToBoro KommytaTtopa 10/1000 M6uT/c
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3.1. Tlabapwutbl
29.6

1145

1145

114.5

D |
s |

773
&8
r
2
L]
68
o
J
N |2
2
B
1033
M

155

10 _0orF

10

286

| — —

208




PYyKOBOACTBO NO MOHTaXy

CcT

ll

PucyHok 12. FabapuTbl 5-noptosoro Kommytatopa 10/100 M6éut/c

PucyHok 13. FabapuTbl 8-nopToBoro Kommytatopa 10/100 M6éut/c
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PucyHoK 14. FabapuTsbl 16 nopToBoro kommytaTtopa 10/100 M6uT/c
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PucyHok 15. Fabaputbl 5-nopTosoro kommytatopa 10/100/1000 M6ut/c
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PucyHoK 16. Fabaputbl 8-nopToBoro kommyTatopa 10/100/1000 M6ut/c
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3.2. Cnocob6bl 1 3Tanbl MOHTAaXa

YcTponcTBOo noadepmBaeT Kak MOHTaX Ha DIN-peiKy, Tak M MOHTa)X Ha naHenu. [Mepep
YCTaHOBKOW ybeauTech, YTO BbIMOJIHEHbI Ceayloume TpeboBaHums.

1) OKpy:Katowan cpega nNpu 3KchayaTauuu: TemnepaTypa -10°C ... +60°C (ana mopeneh c
paclMpeHHbIM TemnepaTypHbim ananaszoHom -40 °C ... 75 °C), oTHOCUTeNbHan BNAXKHOCTb OKpYKatoLlei
cpegbl (0T 5 % no 95 %), 6e3 KoHAeHcauMK. MOHTaX NPoM3BOAMTL NPU TemnepaType Bbiwe +5°C.

2) Tpebyemas MOLWHOCTb: BXOAHAA MOLLHOCTb HAXOAUTCA B ANANa30HE HAMPAXKEHUA YCTPONCTBA.

3) ConpoTuBneHue 3a3emneHuns: meHe 5 Om.

4) He ponyckaiuTe NpAMbIX CONHEYHbIX /iydeld, BAANAN OT UCTOYHMKA Tenaa U MecCT C CUbHbIM
3/IEKTPOMATHUTHbBIM U3yYEeHUeM.

5) YcTpoiictBa f0NXKHbI ObITb YCTaHOB/EHbI B CEPTUGULMPOBAHHOM KOpMyce W AOCTYMHbI TO/bKO
ONA UCNONb30BaHUA MHCTPYMEHTA.

6) YcTpoicTBa A0/IXKHbI BbITb YCTAaHOBAEHbI M UMETb K HUM A0CTYN 06CNyKunBatowemy nepcoHany
WAWN NONb30BATENAM, NMPOLWEAWNM UHCTPYKTAXK, O NPUYMHAX OTPAHUYEHUI, NPUMEHAEMbIX K AaHHOMY
MEeCTY, 1 0 Mepax NPefoCTOPOXKHOCTU, KOTOpble cneayeTt NPUHATD.

MoHTaxK Ha DIN peitKy
MoHTax (BapMaHT UCMONHEHUA aepXaTens 1).

LWar 1. Bbibepute mecto YyCTaHOBKWU YyCTpoOWMCTBa M obecneybTe A0CTAaTOMHOE MPOCTPAHCTBO WU
paccenBaHue Tenna.

LWar 2. BctaBbTe COeAMHUTENBHOE THE3A0 B BEPXHIOHO YacTb DIN-penKM U HAXKMUTE HUMKHIOH YacTb
YCTPOMCTBA BHYTPb W BBepX, 4yTobbl ybeauTtbea, yto DIN-peiika Bowna B COeAMHUTENIbHOE THe3ao.
Ybeputecb, YTO YCTPOMCTBO HaAeXHO ycTaHOBAeHO Ha DIN-peike, Kak MOKa3aHO Ha credyloliem
PUCYHKe.

PucyHoK 17. MoHTax Ha DIN peliky

13
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[eMoHTa) (BapuaHT UCNONHEHMA aepKaTena 1).

LLar 1: BctaBbTe OTBEPTKY B OTBEPCTME MPYHKMHHOIO pUKcaTopa BHU3Y caeBa. [ogHMumnTe pyyky
OTBEPTKMU, YTOObI OTKPbLITb NPYXUHHbIA GUKCATOP COEAMHUTENbHOrO rHe3da, Kak MoKasaHo c/ieBa Ha
cnenyowem pucyHKe.

LWar 2: MepemeLlyante yCTPOMCTBO B HanpaBieHUN 2 A0 Tex Nop, NOKa HUMKHAS YacTb YCTPOMCTBA
He oTcoegnHuTca oT DIN-peliku. 3aTem nepemectmTe YCTPOICTBO B HAaNpPaBAeHMN 3 N NOAHMMANTE ero 4o

Tex Mop, NOKa BEPXHSAA YaCTb COeAMHUTEIbHOIO rHe3aa He oTcoeanHuTcs oT DIN-peiiku. Takum obpasom,
YCTPOMCTBO NOIHOCTbIO CHMMaeTcA ¢ DIN-peiku.

PucyHok 18. ilemoHTax ¢ DIN peliku

MoHTa (BapuaHT UCMOJIHEHMA AeprKaTens 2).

War 1. BoibepuTe MecTo yCTaHOBKM YCTPOICTBaA M obecneybTe AOCTaTOMHOE MPOCTPAHCTBO A/1A
paccenBaHuA Tenna.

Lar 2. BctaBbTe coegMHUTENbHOE THE340 B BePXHIOO YacTb DIN-pelikn u HaxkmuTe yCTpoMCTBO
BHW3 U BHYTPb, YTOObI yoeanTbca, yTo DIN-peika Bowna B coeguMHUTENIbHOE THe340. Ybeantech, 4to
YCTPOWCTBO HageKHO ycTaHoB/ieHOo Ha DIN-pelike, Kak NoKa3aHO Ha c/iefylolLem pucyHke (puc. 4).

PucyHok 19. MoHTax Ha DIN peliky

14
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[JeMoHTa) (BapuaHT UCMONHEHMA AeprKaTens 2).

MNepemelwaiTe yCTPOMCTBO B HanpaBaeHMM 1 A0 Tex Mop, NOKa HUMMKHAA 4acCTb YCTPOMCTBA He
oTcoeanHuTca ot DIN-peitkn. 3atem nepemecTtuTe yCTPOMCTBO B HamnpaBaeHUU 2 U NOAHUMANTE ero 4o
TexX Nnop, NoKa BEPXHASA YacTb COEANHUTENIbHOMO rHe3aa He otcoeanHuTca oT DIN-peliku. Takum obpasom,
YCTPOMCTBO NOJIHOCTbIO CHUMaeTcs ¢ DIN-peliku.

PucyHok 20. emoHTax ¢ DIN peliku

15
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4. NMopakntoyeHue

4.1. 10/100Base-T(X) Ethernet nopTt

MopT Ethernet 10/100Base-T(X) ocHaweH pasbemom RJ45. MopT ABAAETCA CamMoaaanTUPYHOLLMMCA.
OH MOKeT aBTOMATMYECKMN HACTPOUTLCA A1A paboTbl B perknme 10M nnm 100M, B noAHOAYNAEKCHOM UK
nonyaynnekcCHoM pexmnme. MNopT TakKe MOXKeT aBTOMATUUYeCKM aganTupoBaTbeca K coeanHeHuno MDI nnum
MDI-X. Bbl mO*KeTe NoAKAOUYNTb NOPT K TEPMUHANY UIN CETEBOMY YCTPOMCTBY C MOMOLLbIO NPSMOrO UK
nepeKkpecTHoro Kabens.
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PucyHoK 22. MoAK/lo4eHMe C NOMOLLbIO MPAMOro/nepeKkpecTHoro kabens

4.2. 10/100/1000Base-T(X) Ethernet noprt

Mopt Ethernet 10/100/1000Base-T(X) ocHaweH pa3bemom RJ45. Topt ABnsercs
camoagantupyrowmmca. OH MOXKET aBTOMATUUYECKM HacTpouTbCs Aas paboTbl B pexkume 10M nam 100M,
1000M, nonHOAynNAeKCHOM WAW NONYyAYNAEKCHOM pexume. [lopT TaKKe MOXKeT aBTOMaTUYecKu
aganTuposatbca K coeauHeHuto MDI nan MDI-X. Bbl moxKeTe NOAKNOUYUTL NOPT K TEPMUHANY Maun
CETEBOMY YCTPOMCTBY C MOMOLLbIO NMPAMOTO AN NEePEKPECTHOro Kabens.

16
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4.3. 100Base-FX onTuueckuu nopt

MopT 100Base-FX ocHauieH pasbemom SC. Kaxkablii nopT coctouT M3 nopta TX (nepegaya) n RX
(npem) Kak nokasaHo Ha puc. 9. [Ona obecneyeHWa COeAMHEHUA MeXAY KOMMyTaTopom A U
KommyTaTopom B, noakntounte nopt TX (nepeaaya) KommyTtaTopa A ¢ noptom RX (nprem) KommyTaTopa
B, n nogkntoumte nopt RX (npuem) KommyTtatopa A ¢ noptom TX (nepesaya) KommyTaTopa B.

L

X

RX

PucyHok 23. MogkntodeHne Kabens Kk nopTty 100Base-FX

MpeaynpexaeHue: YCTPOWCTBO UCMO/b3YET fasep ANa nepegaun gaHHbiX. Mpu paboTe ycTpoictea He
OONyCKaiTe nonagaHusa Na3epHOro U3nyyeHus B rnasa.

4.4. 100Base-X SFP noprt, 1000Base-X SFP nopt

Cnot SFP 100Base-X (100 merabuTHbiin cnot SFP), SFP 100/1000Base-X (rurabutHbiii cioT SFP)
TpebyeT HaAnuMA ONTMYECKOro/snekTpuyeckoro moayna SFP ana obecneveHusa nepeaayn AaHHbIX. B
cneayowen Tabauue nepeyncneHbl onTuveckue/snekTpuyeckne moaynu SFP (AononHuTenbHo),

noaaepXmMBaemble KOMMYTaTOPaMK Cepun.
Cnort SFP 100Base-X nogaepuBaet ToabKo moaynu SFP co ckopocTtbio 100 M6ut/c.

Cnot SFP 1000Base-X nogaep»xusaet Tonbko moayam SFP co ckopocTtbio 1000 M6ut/c.

Tabauua 2. OnTuueckue / anektpuyeckne mogynu SFP

AnuHa
Moaenb UHTepdeiic N;m/ KoHHekTOp f‘:::: nepeaayv

CUrHana
STEZ-SFP-SX 1000BASE-FX MM LC 850 Hm 0,55 Km
STEZ-SFP-LX 1000BASE-FX SM LC 1310 Hm 10 Km
STEZ-SFP-LH 1000BASE-FX SM LC 1310 Hm 40 kKm
STEZ-SFP-FX 100BASE-FX MM LC 1310 Hm 2 KM
STEZ-SFP-SFX 100BASE-FX SM LC 1310 Hm 40 kKm
STEZ-SFP-TX 10/100Base-TX - RJ45 - -
STEZ-SFP-GTX 10/100/1000Base-TX - RJ45 - -

17
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SFP onTuueckuit moaynb

PucyHok 24. onTtuyeckuit SFP moaynb

OnTuyecknin moaynb SFP ocHalleH pasbemom LC, 1 Kaxablii NopT cocTouT U3 nopTa TX (nepenaya)
n nopta RX (npuem). YTobbl BKAHOUMTL CBA3b MEXKAY YCTPOUCTBOM A 1 yCTpOMCTBOM B, nogkatoumTe nopt
TX (nepegaya) yctpoiictBa A K nopTy RX (npuem) yctpoiictea B, a nopTt RX (npuem) yctporictea A K nopty
TX (nepegaua). yctpoictea B. Ha cneaytowem pucyHKe nokasaHo KabesibHoe coeauHeHne OnTUYECKOro
mogayna SFP.

(v 7% (" o .r*.w;;\, o
™ KB X gEN D LS
X\ s v
RX ::'_ ® fj‘l RX RX

PucyHok 25. KabenbHoe coeanHeHue onTuyeckoro mogynsa SFP

Kak noaknountb ontuueckum moayno SFP

BcTaBbTe onTuyeckmii moaynb SFP B cnot SFP KommyTaTopa, a 3aTem NogK/o4MTe ONTOBOIOKHO K
noptam TX n RX moayna SFP.

SFP cnot

SFP ontuueckuin Mo,qyn

OnTtuyecknin naty- -.!‘19
KopA

PucyHok 26. MoakntoueHne ontuyeckoro moayna SFP

Kak onpeaenuntb nopt RX u nopt TX ontnyeckoro moayna SFP

. BcTaBbTe ABa pasbema Ha O4HOM KOHLLE ONTOBOJ/IOKHA B SFP-moay /b, a Ha Apyrom KoHue
ONTOBO/MIOKHA — B SFP-MoAY/b 4pYroro KOMmyTaTopa.
. MpocMoTpUTE MUHAMKATOP COCTOAHMA MOAK/AOYEHMA COOTBETCTBYIOLLErO MOpTa Ha

nepegHei naHenu: Ecnm uHAMKaTOp MuUraeT, coeMHeHMe yCTaHOBAEHO. Ecnn cBeToAMOA He rOpUT, CBA3b
He yCTaHOB/EeHa.
3710 MoXKeT b6bITb BbI3BAHO HenpaBU/IbHbIM MogKkaodeHnem noptoB TX m RX. B atom caydae

NOMeHANTE MecTamu ABa pa3bema Ha OAHOM KOHLE ONTOBOJIOKHA.

18



PyKoBOACTBO NO MOHTaXy

SFP aneKkTpuuecknii mogynb

PucyHoK 27. anekTpuueckuit moaynb SFP

Kak nogknouuntb anekTpuueckmnii moaynb SFP

BcTaBbTe aneKkTpuyeckuint moaynb SFP B cioT SFP KommyTaTopa, a 3aTemM NoAkAtoumTe pasbem RJ45
BMTOM Napbl K moayato SFP.

/
r'/
™
. SFP crnot
SFP anektpuyeckui L )
RJ45 pasbem  Moaynb S5

e
‘-:r': )
L% " o =,
. . s
.’-:f’
-
g " 4 g
[

PucyHok 28. MNMoakntoveHne anektTpuyeckoro moayna SFP

4.5. 3aszemneHwue

3aszemneHue 3alMLLIAeT YCTPOMCTBO OT MMMY/IbCHbIX MepeHanpsi>KeHUin M HaBoAoK. [MoaTomy
HeobXxo4MMO MNPaBUABHO 3a3eMAUTb YCTPOMCTBO. Bam HeobxoAMMO 3a3eMNnTb YCTPOWMCTBO Nepes
BK/IIOYEHMEM NUTAHMA U OTCOEANHUTL 3a3EeMAAIOLLMIA Kabenb Noc/ie BbIKAOUYEHUA YCTPOMCTBA.

Ha BepxHel naHenu ycTpoMcTBa MMeeTcsl BUHT 3a3emaeHunsa. OH ob6o3HayeH GND. Heobxoaumo
coeguHUTb BUHT 3a3emneHns GND ¢ WnHOM 3a3emneHns B WKady C NOMOLLbIO NPOBOAHMKA 3a3EeMNEHUS.
CeyeHne NPOBOAHMKA ONA 3a3eMIeHMA A0MKHO 6biTb 6onee 2,5 Mm2; cOnNpoTUBAEHME 3a3emeHus
meHee 5 Om.

Ana nogkntoyeHnA K BUHTY 3a3eM/iIeHmnA GND HEO6XOAMMO MCNnonb3oBaTb KOJ'IbLI,EBOﬁ HAaKOHEeYHUK
MS5.
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4.6. Knemmbl nutTaHuUA

®  A-KOHTaKTHbIN CbeMHbIN KNeMMHbIX 610K ¢ warom 5,08 mm

S
O | = 4

PWR2 <
o | -IN. 3

/

\.
o | #/L 2

PWR1 (
o )| N 1

/

PUCYHOK 29. 4-KOHTaKTHbIW CbeMHbIN KneMMHbI 610K ¢ Wwarom 5,08 mm

Tabnanua 3. OnpeseneHns KOHTAaKTOB 5-KOHTAaKTHOMO CbeMHOTO KAeMMHOro 610Ka ¢ warom 5,08 mm

Ne CurHan MopgkntoueHue DC NopgkntoueHue AC
4 +/L Mutanme 1: + Mutanme 1: L
3 -/N MuTtaHwue 1: - MutaHue 1: N
2 +/L MutaHne 1: + Mutanme 1: L
1 -/N MuTtaHwue 1: - MutaHue 1: N

e  D/IeKTpoNpOBOAKA M MOHTAX

LWar 1. MpaBnabHO 3a3emMnTe YCTPOMCTBO B COOTBETCTBMMU C pasgenom 4.5.

LWar 2. CHAMUTE KNEMMHYIO KONOAKY NUTAHUSA C YCTPOMCTBA.

Lar 3: BcTaBbTe NpoBOAa NUTAHUA B KIEMMHYIO KOMIOAKY NUTAHWA B COOTBETCTBUM C Tabanuen 3
W 3aKpenuTe NpoBoAa.

LWar 4: BcTaBbTe KNEMMHYIO KONOAKY C MOAKAOYEHHbIMW MPOBOAAMM B FHE3LO KJAEMMHOM
KONOAKW Ha ycTpolcTBe.

LWar 5. NoaknoumTe Apyroi KoHew, NPoBOAOB NMUTAHUA K BHELUHEN CUCTEME 3/TIEKTPOMNUTAHUA.

B COOTBETCTBUM C TpebOBaHMAMM K NUTAHUIO YCTPOKMCTBA. [IpOCMOTPUTE COCTOAHME CBETOAMOA0B
NUTaHWA Ha nepegHei NnaHenun. Ecam ceeToamoabl ropAT, NUTAHWE NOAKAOYEHO NPaBULHO.

CeveHwne npoBoAHMKOB 0,75-2,5 mm?, MOMeHT 3aTaxkun 0,5-0,6 H-M, AnnHa 3auniaemolt yactu 8
MM.

20



PyKoBOACTBO NO MOHTaXy

5. WHaukauma LED

LED

Power 1 LED

Power 2 LED

100Base-X SFP cnor,
ckopocTb LED (kentbii)
1000Base-X SFP cnor,
ckopocTb LED (kentbii)
100Base-FX Ethernet
nopt / SFP cnor, cratyc
noakntoyeHuna LED
(3eneHbiin)

10/100Base-T(X) Ethernet
nopT, ckopocTb LED
(»kenTbiit)
10/100Base-T(X) Ethernet
MopT, cTaTyc
nogkntoyeHuna LED
(3eneHbiit)
10/100/1000Base-T(X)
Ethernet nopT, ckopocTb
LED (xkenTbinn)

CocrosHue
BkntoyeH
BbikntoueH
BkntoyeH
BbikntoueH
BkntoueH
BbikntoueH
BkntoyeH
BbikntoueH
BkntoyeH
Muraet
BbikntoueH

OnucaHue
MutaHue 1 nogKAoUYeHo 1 paboTaeT HoOpMaabHO.
MutaHue 1 He NOAKNYEHO UK paboTaeT HEHOPMaAbHO.
MuTaHue 2 NoAgKAUYEHO 1 paboTaeT HOpMaabHO.
MuTaHne 2 He NoAKAKYEHO Unu paboTaeT HEHOPMa/IbHO.
100Base-TX
HeT NoAKYeHUn
1000Base-TX
HeT NoAKNYeHUn
3ddeKTMBHOE coegMHEHNE MOPTOB
TeKywana ceTeBas AeATe/IbHOCTb

HeT a¢pdeKkTMBHOro coegmHeHme NopToB

CropocTb (kenToli)
‘— CraTyc NoaKAHeHHA (3eneHslid)

=

BkntoueH
BbiKntoueH

BkntoueH
Mwraet
BbikntoyeH

BkntoueH
BbikntoyeH

100Base-TX
10Base-TX nnu He nogKAtoueH

3ddeKTUBHOE coegMHEHNE MOPTOB
TekyLan ceTeBas AeATENbHOCTb
HeT a¢ppekTnBHOro coeguHeHne nopTos

1000Base-TX
100Base-TX naun He NoOAKAIOYEH
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6. CnuUcOK apTUKynoB cepuun

B cnucok apTukynos cepum STEZ10xx BXOAAT cnedytollMe KOMMYTATopbl (CM HUxKe). MepeyeHb
ApPTUKY/IOB M HaMMEHOBaHWI He wucyepnbiBatowmii. [aHHOe PYKOBOACTBO MNPUMEHSETCA KO BCEM
KommyTaTtopam cepum STEZ10xx.

HeynpaBnsaemblii KOMMYTaTOP, MOHTa) Ha DIN
STEZ1005 ApTukyn 70310004  ejiky, 5 nopros 10/100Base-TX, 12-48VDC/18-
30VAC pe3epBUPOBAHHbIN UCTOYHUK NMUTAHUSA

Heynpasnsaemblii KOMMYTaTOP, MOHTa) Ha DIN
STEZ1005-T ApTukyn 70310002 peliky, 5 noptos 10/100Base-TX, 12-48VDC/18-

30VAC pe3epBUPOBAHHbIN UCTOYHUK NUTAHUA,

pabounit guanasoH TemnepaTtyp ot -40 po 75°C

HeynpaBnsemblii KOMMYTaTOP, MOHTaX Ha DIN

STEZ1004-SFP ApTukyn 70310003 peiiky, 4 nopta 10/100Base-TX, 1 nopt 100Base-X
SFP, 12-48VDC/18-30VAC pe3epBMpPOBaHHbIi
WUCTOYHUK NUTaHUA

HeynpaBasemblit KOMMYTaTOP, MOHTaxK Ha DIN
peliky, 4 nopta 10/100Base-TX, 1 nopT 100Base-X

STEZ1004-SFP-T ApTukyn 70310001 grp 17 48vDC/18-30VAC pesepBupoBaHHbiit
WCTOYHMK NUTaHMA, pabounit AnanasoH
Temnepatyp ot -40 go 75°C

HeynpaBnsemblii KOMMYTaTOP, MOHTaX Ha DIN
STEZ1008 ApTukyn 70310008  ejiky, 8 nopros 10/100Base-TX, 12-48VDC/18-
30VAC pe3epBUPOBAHHbIN UCTOYHUK NUTAHUSA

HeynpaBnsemblii KOMMYTaTOP, MOHTaX Ha DIN
STEZ1008-T ApTukyn 70310005 peliky, 8 noptos 10/100Base-TX, 12-48VDC/18-

30VAC pe3epBUPOBAHHbIN UCTOYHUK NUTAHUA,

pabounit guanasoH Temnepatyp ot -40 go 75 °C

HeynpaBnsemblii KOMMYTaTOP, MOHTaX Ha DIN

STEZ1006-2SFP ApTukyn 70310007  Peiiky, 6 noptos 10/100Base-TX, 2 nopra
100Base-X SFP, 12-48VDC/18-30VAC

pe3epBMPOBaAHHbIN UCTOYHUK MUTAHUSA

HeynpaBasemblit KOMMYTaTOp, MOHTaxK Ha DIN
peliky, 6 noptos 10/100Base-TX, 2 nopTa
pe3epBUPOBAHHbIN UCTOYHUK NUTaHMA, pabouunii
AManasoH Temnepatyp ot -40 go 75°C

HeynpaBnsaemblii KOMMYTaTOP, MOHTa Ha DIN
STEZ1016 ApTtukyn 70310016 pejiky, 16 nopTtos 10/100Base-TX, 12-48VDC/18-
30VAC pe3epBUPOBAHHbIN UCTOYHUK NUTAHUSA

HeynpaBnsaemblii KOMMYTaTOP, MOHTa Ha DIN

STEZ1016-T ApTukyn 70310015 peliky, 16 noptos 10/100Base-TX, 12-48VDC/18-
30VAC pe3epBUPOBAHHbIN UCTOYHUK NUTAHUA,

pabounit guanasoH Temnepatyp ot -40 go 75°C
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STEZ1016-2MM

STEZ1016-2MM-T

STEZ1016-2SM

STEZ1016-2SM-T

STEZ1016-2SFP

STEZ1016-2SFP-T

STEZ1005G

STEZ1005G-T

STEZ1004G-GSFP

Aptukyn 70310014

Aptukyn 70310013

ApTukyn 70310012

ApTukyn 70310011

Aptukyn 70310010

ApTtukyn 70310009

ApTukyn 70310022

ApTukyn 70310021

ApTukyn 70310024

HeynpaBnsemblit KOMMYTaToOp, MOHTaxK Ha DIN
peliky, 16 noptos 10/100Base-TX, 2 onTUYECKMX
nopta 100Base-FX MM, SC pasbem, 1310nm, 5km,
12-48VDC/18-30VAC pe3epB1MpOBaHHbI
WUCTOYHUK NUTaHUA

Heynpasnsaemblii KOMMYTaTOP, MOHTaX Ha DIN
peliky, 16 noptos 10/100Base-TX, 2 onTUYeCKMX
nopta 100Base-FX MM, SC pa3bem, 1310nm, 5km,
12-48VDC/18-30VAC pe3epB1pOBaHHbI
WMCTOYHUK NUTaHUA, pabounii AnanasoH
Temnepatyp ot -40 go 75°C

HeynpaBnsaemblii KOMMYTaTOP, MOHTa) Ha DIN
peitky, 16 nopTtos 10/100Base-TX, 2 oNTUYECKUX
nopta SM 100 M6éwut/c, SC pasbem, 1310nm,
40Kkm, 12-48VDC/18-30VAC pe3epBMpOBaHHbIi
WUCTOYHUK NUTaHUA

HeynpaBnsaemblt KOMMYTaTOp, MOHTaxK Ha DIN
peitky, 16 nopTtos 10/100Base-TX, 2 oNTUYECKUX
nopta SM 100 M6éwut/c, SC pasbem, 1310nm,
40Kkm, 12-48VDC/18-30VAC pe3epBMpPOBaHHbIi
WCTOYHMK NUTaHMA, pabounit AnanasoH
Temnepatyp ot -40 go 75°C

HeynpaBnsaemblii KOMMYTaTOP, MOHTaX Ha DIN
peliky, 16 noptos 10/100Base-TX, 2 nopTa
100Base-X SFP, 12-48VDC/18-30VAC
pe3epBUPOBAHHBIN UCTOYHUK NUTAHUA

HeynpaBasemblit KOMMYTaTOP, MOHTaxK Ha DIN
peliky, 16 noptos 10/100Base-TX, 2 nopTa
100Base-X SFP, 12-48VDC/18-30VAC
pe3epBMPOBaAHHbIN UCTOYHMK NUTaHMA, pabounit
AManasoH Temnepatyp ot -40 go 75°C

HeynpaBasemblit KOMMYTaTOP, MOHTaxK Ha DIN
peliky, 5 noptos 10/100/1000Base-TX, 12-
48VDC/18-30VAC pe3epBUpOBaHHbIA NCTOYHUK
nuTaHuA

HeynpaBnsaemblii KOMMYTaTOP, MOHTa Ha DIN
peliky, 5 noptos 10/100/1000Base-TX, 12-
48VDC/18-30VAC pe3epBUpPOBaHHbIA UCTOYHUK
nuTaHuA, pabounin AnanasoH Temnepatyp ot -40
[o 75°C

HeynpaBasemblit KOMMYTaTOp, MOHTaxK Ha DIN
peiKy, 1 nopt 1000Base-X SFP, 4 nopTa
10/100/1000Base-TX RJ45, 12-48VDC/18-30VAC
pe3epBUPOBAHHbBIN MCTOYHMK NUTAHUA
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STEZ1004G-GSFP-T

STEZ1008G

STEZ1008G-T

ApTukyn 70310023

Aptukyn 70310025

ApTtukyn 70310026

HeynpaBnsaemblii KOMMYTaTOP, MOHTa Ha DIN
peiky, 1 nopTt 1000Base-X SFP, 4 nopTa
10/100/1000Base-TX RJ45, 18-30VAC/12-
48VDC(18-30VAC/9-60VDC) pe3epBMpoBaHHbIii
WCTOYHUMK NUTaHMA, pabounin AnanasoH
Temnepatyp oT -40 go 75°C

HeynpaBnsaemblii KOMMYTaTOP, MOHTa) Ha DIN
peiiky, 8 noptos 10/100/1000Base-TX RJ45, 18-
30VAC/12-48VDC(18-30VAC/9-60VDC)
pe3epBUPOBAHHBIN UCTOYHUK NUTAHUA

HeynpaBnsemblit KOMMYTaTOp, MOHTaxK Ha DIN
peliky, 8 noptos 10/100/1000Base-TX RJ45, 18-
30VAC/12-48VDC(18-30VAC/9-60VDC)
pe3epBMPOBaAHHbIN UCTOMHUK NUTaHMA, pabounit
Anana3oH TemnepaTtyp oT -40 no 75°C
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7.

OCHOBHbIe TeXHU4YecKkue AaHHble

Cepusa

STEZ10xx

MutaHue KommyTaTopa

HomuHanbHoe HanpAa>eHue

Hanpﬂ»(eHme NMNTaHUA

12-48 VDC / 18-30 VAC

MNapameTpbl NOgKNOYEHUA

4-KOHTaKTHbIN pa3bem, ceyeHune npoBoaHMKoB 0,75-2,5 mm?

MNoTtpebnaeman MoLWHOCTb

2,0 BT (1005), 2,4 BT (1004-SFP)

2,2 BT (1008), 3,4 BT (1006-2SFP)

8,0 BT (1016)

4,1 Bt/ 4,3 BT (1004G-GSFP / 1005G)
5,0 Bt (1008G)

JaHHble ana yCTaHOBKMU

Kopnyc ycTpolicTea

MeTann, 6e3BeHTUNATOPHbIN,
IP30 (1005), IP40 (1004-SFP)
IP30 (1008), IP40 (1006-2SFP)
IP30 (1016)

IP40 (1005G, 1004G-GSFP)
IP40 (1008G)

Cnocob ycTaHOBKM

DIN-pelika

Pasmepsbl

29,6 mm x 114,5 mm x 68 mm (1005)

31 mm x 114,5 mm x 94 mm (1004-SFP)

45,6 mm x 114,5 mm x 68 mm (1008)

45,6 mm x 114,5 mm x 95 mm (1006-2SFP)

80 mm x 134 mm x 106 mm (1016)

31 mm x 114,5 mm x 94 mm (1004G-GSFP, 1005G)
46 mm x 101 mm x 101 mm (1008G)

Bec

200 r (1005), 300 r (1004-SFP)

300 r (1008), 350 r (1006-2SFP)
700 r (1016)

300 r (1004G-GSFP, 1005G)

400 r (1008G)

(6e3 yueTa ynakoBKM U NpuHaaNeKHOCTEN)

YcnoBua oKpyKatloweit cpeapl

TemnepaTypHbIN pexum,

-40°C ... +75°C
paboTa
TemnepaTypHbI pexnm, _40°C .. +85°C
XpaHeHue
BnaxHOCTb 5-95% (6e3 BbinaAeHWA KOHAEHcaTa)
MTBF
MTBF 5777888 4 (1005)

8502760 u (1004-SFP)
6106558 4 (1008)
8301541 y (1006-2SFP)
2486573 4 (1016)
6810066 4 (1005G, 1004G-GSFP)
7862765 4 (1008G)

3aWmnTa oT UMNYAbCHbIX
nepeHanpaXeHun

MopT nutaHua: £2 KB; NopT Ethernet: £2 kKB

FapaHTUAHDBIN CPOK

fapaHTnA

2roaa
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